« Quanta est ista (caritas) ? Anima litterarum, scientiae solidamentum, 

fidei fructus, divitiae pauperum, vita morientium... Inter opprobria secura 

est, inter odia benefica est, inter iras placida est, inter insidias innocens, 

inter iniquitates gemens, in veritate respirans. Quid illa fortius non ad 

retribuendas, sed ad non curandas iniurias? » (Serm. 350, 3) . Tota B. Ludo-

vicae vita hisce verbis graphice descripta videtur. In triplici enim statu, 

virginitatis, coniugii et viduitatis, insigne caritatis exemplar B. Ludovica 

effulsit, et notas, quas ex Augustino audivimus, apprime in se expressit. 

Ex Ludovico de Marillac, dynasta de Farinvilliers et Margarita Le 

Camus, nobilibus et avita pietate claris, ineunte Augusto mense, anno 1591, 

Lutetiae Parisiorum orta est Ludovica. In ipsa prima infantia, matre 

orbata, prius monialibus Ordinis S. Dominici in monasterio S. Dionysii in 

loco vulgo dicto « Poissy », a patre traditur instituenda: deinde Lutetiam 

revocata curis cuiusdam piae magistrae committitur, apud quam cum non

nullis aliis honestis puellis commorans, suavem iam dabat virtutum omnium 

odorem. Anno 1604 patre vita defuncto, puellae curam quam diligentis

simam Michael de Marillac, eius patruus, egit, qui eam et solidis virtutibus 
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formandam et humanioribus litteris, quin et philosophicis disciplinis exco

lendam felici successu sategit. Suae conscientiae moderatori morem gerens, 

licet inter rigidissimae disciplinae Capul atas moniales adnumerari vehe

menter optasset, cum nobili ac piissimo viro Antonio Le Gras anno 1613 

matrimonium inivit. In ipso coniugio quod saepe ab altiore divinarum rerum 

studio avocare solet, nihilosecius perfectionis cursum, quem ab adolescentia 

arripuerat, alacriter prosequi institit, sociumque in excolendis virtutibus 

Antonium habuit; quem multis agitatum vitae procellis multisque tentatum 

doloribus mira patientia et caritate solata est, atque ad fortiter patiendum 

confirmavit. Sui autem spiritus moderatoribus S. Francisco Salesio, eiusque 

dilecto discipulo Episcopo Bellicensi prius, postea vero ab anno .1623 ad 

mortem usque, non sine divinae providentiae consilio, S. Vincentio a Paulo 

usa est. 

Filium ex matrimonio susceptum, Michaelem Antonium, summa cura 

educare piissima mater contendit. 

Anno 1625, demortuo coniuge, viduitatis perpetuo servandae votum 

nuncupavit, atque, ut omnigenis pauperum necessitatibus subveniret, quod 

semper in votis habuerat, nobilium matronarum sodalitio, cui a Caritate 

nomen, adscribi voluit, in quo piae illae mulieres, Vincentio dirigente, 

sive Parisiis, sive alibi, horrendis, quibus tunc temporibus nonnullae Gal

liarum provinciae premebantur, calamitatibus, opem ferre studebant. 

Inter eas virtutum splendore et actuosa vita, summa humilitate comitante, 

Ludovica excelluit, quam Deus ad altiora paraverat. 

Quo enim tot tantisque operibus perficiendis et perennandis prospi-

ceret, Filiarum seu Puellarum a Caritate novam societatem, S. Vincentio 

fautore, ad instar religiosae familiae, nobili, pro eorum temporum adiun

ctis, ausu condidit, sapientissimis legibus communivit, utque a generali 

Congregationis Missionis Moderatore regeretur obtinuit. Ea autem Socie

tatis huius fuit ratio, ut sodales nullo claustrali vinculo adstrictae, pau

perum servitio adducerentur. Societas die 29 Novembris anno 1633, tribus 

ferme ab hodierno die saeculis, initium coepit. Paullo autem post mystica 

haec arbor in humilitate, in simplicitate et in caritate, veluti altis defixa 

radicibus, propria vita virescere coepit, suosque ramos ad omnia caritatis 

opera mire extendit. Hinc factum est ut novae huius Societatis alumna e, 

non tantum priori saecularium matronarum caritatis sodalitio adiutricem 

opem ferrent, sed et seiunctim ab eo, ac magis effuso impetu caritatis ma

tris exemplo permotae, sive in privatis domibus, sive in nosocomiis, aegris, 

vel pestifero morbo affectis, adessent, ludos pro pauperibus puellis insti

tuendis aperirent, senibus, orphanis et derelictis infantibus maternam 

cuiam impenderent, carcere detentis, ad trirèmes damnatis pium solamen 
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afferrent. Quin immo et act cruentos praeliorum campos, vulneratis mili

tibus adiuvandis media inter arma, flagrante certamine impavidae accur-

rerent. 

Quam Deo grata Societas haec fuerit, ipsa eius mirabilis per decurrentia 

saecula propagatio testatur: quaeque nunc exstat tantae Matris sobóles 

quadraginta millium filiarum, quae late per orbem, praeclaro caritatis 

exemplo, omnigenis hominum indigentiis miseriisque succurrunt. Sed nec 

silenda martyrii palma, quam nonnullae retulerunt, nec praetereundus 

insignis ille favor prodigiosi numismatis, quo Virgo Immaculata, per 

B. Catharinam Labouré, delectum hoc virginale caritatis agmen velut 

proprio emblemate decoravit. 

In hoc tam magnifico ac tam salutari opere, quod ex infiammato B. Lu

do vicae corde prodivit, conspicere sane est quomodo, iuxta Augustini 

praeconium, caritas revera facta sit anima litterarum, scientiae solidamen-

tum, fidei fructus, divitiae pauperum, vita morientium. Verum cum Dei 

opera cruce, veluti sigillo, sint obsignanda, opprobriis, odiis, iris, insidiis, 

insectata B. Ludovica est, sed Deo confisa inter opprobria... inter odia... 

inter insidias, sui victrix iniurias non retribuii, sed secura, benefica, placida, 

innocens incessit inter iniquitates gemens, in veritate respirons (Aug., 1. c ) . 

Nihil tam arduum quod ad animas Christo lucrandas invicta femina 

non susciperet. Porro non viarum asperitas, non itinerum pericula, non 

frigus, non aestus, non fames, non nuditas eam, infirma semper ac tenui 

valetudine laborantem, ab agendo retraxerunt. 

Februario mense ineunte, anno 1660 in extremum morbum incidit. 

Medios inter dolores summa animi demissione-, peccatricem se existi

mans, « Ubi peccatum abundat, aiebat, pati necesse est: Deus me iuste 

punit, et puniendo misericordiam elargitur »•. Die 15 Martii morientium 

Sacramentis refecta sanctissime in Domini osculo obdormivit annos nata 69. 

Sanctitatis vitae f ama illico non solum in utraque Vincentiana familia, 

sed per orbem diffusa quidem est, apud vero S. B. C. nonnisi sub elapsi 

saeculi finem, Leonis X I I I fel. rec. auctoritate, beatificationis causa fuit 

introducta. Heroicis virtutibus et tribus miraculis rite probatis, a Bene

dicto Papa XV s. m. Beata fuit renuntiata. Canonizationis causa die 22 No

vembris mensis anno 1922 resumpta fuit; duo autem miracula a Deo, ea 

intercedente, patrata fuisse, per S. B. C. decretum in Festo Omnium San

ctorum nuper editum, declaratum est. 

Ut autem ad ulteriora procedi posset, discutiendum adhuc erat dubium: 

An, stante approbatione duorum miraculorum post indultam ab Apostolica 

Sede Beatae Ludovicae de Mar illae Viduae Le Gras venerationem, tuto 

procedi possit ad sollemnem ipsius Beatae Canonizationem. Quod dubium 
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a Rmo Cardinali Alexandro Verde, causae Ponente seu Relatore in Gene

rali Sacrorum Rituum Congregatione coram Ssmo D. IST. die 7 Novembris 

habita propositum fuit. Rmi Cardinales, Officiales Praelati et Consultores 

unanimi suffragio in affirmativam conveñére sententiam, quam Beatissi

mus Pater benigne excepit. Suam autem mentem aperire distulit, ut inte

rim divinum beneplacitum multiplicatis precibus magis patefieret. 

Diem hanc, Dominicam X X I I I post Pentecosten selegit, in qua congrue 

ad rem nostram locum Evangelii legimus. Etenim insigne Christi miraculum 

fìliolam archisynagogi pro sua infinita caritate ad vitam revocantis, nos 

edocet eodem Christo vivificante, perpetúan in Ecclesia per suos Sanctos, 

ut mirabili exemplo in B. Ludovica lucet, ea praestantissima miracula, qui

bus si frequenter mortali vitae servantur hominum corpora, potiore victoria 

ad ineffabilem vitam gratiae innumerae suscitantur animae. Vere vita 

morientium caritas (Aug., loc. cit.). Laetandum equidem ad supremos alta

rium honores iam properare hanc caritatis heroidem, qua non solum Gallia, 

felix Sanctorum altrix, sed et universa nobilitatur Ecclesia. 

Arcessitis itaque Emis Cardinalibus Camillo Laurenti, S. R. C. Praefecto, 

et Alexandro Verde, Causae Relatore, nec non R. P. Salvatore Natucci, 

Fidei Promotore generali, meque infrascripto Secretario, sacrosancto 

Eucharistico Sacrificio pientissime litato, pronunciavit: «Tuto procedi posse 

ad Beatae Ludovicae de Manilae, Viduae Le Gras, Canonizationem ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. R. C. referri man

davit. 

Die 12 Novembris anno Domini 1933. 

L. © S. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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A C T A T R I B U N A L I U M 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

DECRETUM 

CIRCA "INDULGENTIAS R E C I T A T I O N I ROSARII: E T PIO V I A E CRUCIS E X E R C I T I O 

Q U I B U S D A M I N A D I U N C T I S L U C R A N D A S . 

Saepius huic Sacro Tribunali supplices libelli oblati sunt ut animum 

Summi Pontificis intentum facere dignaretur in difficultates, quibus non 

raro obnoxii sunt christifideles, gestandi scilicet in manu, prout genera

tim praescriptum est, sive coronam pro acquirenda maiore indulgen

tiarum parte, quae recitationi sancti Rosarii sunt adnexae, sive Cruci

fixum pro lucrandis indulgentiis Viae Crucis, adnexis recitationi viginti 

Pater, Ave et Gloria, quod quidem in eorum favorem conceditur, qui 

impediuntur, quominus iter quatuordecim stationum complere queant. 

Hae supplicationes eo spectant ut idem Sacrum Tribunal a Summo Ponti

fice indultum benigne ab huiusmodi implenda praescriptione, his diffi

cultatibus occurrentibus, obtineat. 

Infrascriptus Cardinalis Paenitentiarius Maior, in audientia sub die 

vigesima Octobris proxime elapsi, prout sui officii erat, de his petitio